２０２１年１月９日

関係各位

ＹＦＡ技 術 委 員 会

委 員 長  内 藤 秀 俊

新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について

日頃より本委員会事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く感謝を申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染については日本各地で拡大の勢いを増しています。先日には日本政府より関東

１都３県について緊急事態宣言が発令されました。山梨県においても１日で３５名の感染者の発生が報告さ

れるなど県内の感染拡大も深刻化しています。

本県では幸いにも現時点において県内におけるスポーツ活動に対する制限措置はなく、各種別ともに感染防

止対策を徹底しながらの大会やリーグ戦の展開ができる状況にあります。

しかしながら、トレセン活動を今後とも展開していくことはチーム活動に新たな活動場面を加えることとなり、人の

移動や交流場面を制限することに努めなければならない感染防止対策に沿わない事業展開となる危惧感を強く

抱いております。

つきましては、緊急ではありますが本日１月９日(土)から２月７日（日）までのＹＦＡ認定による全てのト

レセン活動（県・地区）について停止をする判断をさせていただきました。皆様のご理解とご協力をお願い申し上

げます。なお、活動の再開については改めて連絡をいたします。

また、指導者養成事業につきましても次のとおり対応させて頂きます。ご了承をお願い申し上げます。

①Ｂ級トライアル（1/15・22・29）⇒延期

②キッズリーダー養成講習会（1/23）⇒延期

③2020Ｃ級コーチ養成講習会フォルトナコース（2/1～4・8～10）⇒延期

④４７ＦＡインストラクター研修会（2/6・7）⇒ＪＦＡ検討中